

Tarih: 20. Mart 1981 Cuma

TKP'nin SESİ: GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

İç haberler:

Yazar: Nec. Spiker: D. ve Nec.

1. Köy-Koop yöneticileri hakkında 8 ile 15 yıl arasında ağır hapis
2. cezası isteniyor : Kısa yorum: /Nec./ Nec.
3. Teslim ol! çağrılarını sürüyor
4. Emekli yargıç H.Sevinç, 5 günlük hapis cezasını temyiz etti
5. İşçilere iki aylık tutarından fazla ikramiye ödenmeyecek
6. İzmir'de 7 İGD'li tutuklandı
7. Amerikan dışişleri bakanının Türkiye ile ilgili açıklaması
8. "Frankfurter Rundschau" gazetesinin MHP ile ilgili yazısı
- 9.
- 10.
- 11.
- 12.

Dış haberler:

Yazan: Al. Spiker: D. ve Nec.

1. Sovyet barış önerileri geniş çapta destekleniyor
2. Silahlanmaya karşı tepkiler
3. Kısa dünya haberleri
- 4.

Dış yorum:

Yazan:

Spiker:

Başlığı:

Y O R U M:

Yazan: Öm.

Spiker: Öm.

Başlığı: "Tercüman" patronları faşist katillerin savunuculuğunu
Konusu: yapıyor

Yazılar: NEVROZ savaşımımıza güç katsın! /Şerf./ Den.

- Yazı: Bize neden saldırıyorlar ? (Eng.) Öm.
Dinleyici mektubu: Karayolu işçilerinin toplu sözleşme farkları
ödensin Nec.

Cuma

Karayolu işçilerinin toplu sözleşme farkları ödensin!

D.D. Türk-İş üyesi bir işçimizden gelen mektubu dinliyorsunuz.

Ülkemizdeki tüm kamu kuruluşları gibi Bayındırlık Bakanlığına bağlı Karayolları Genel Müdürlüğü ile bizim de toplu sözleşmemiz 1 Mart 1980 yılında başladı.

18 no.lu inşaat işkolunda örgütlü bulunan Türk-İş'e bağlı Yol-İş Federasyonu üyesiyiz. Yıllardır Türk-İş'e bağlı sendikamızda emegimizin hakkını alabilmek için sınıf ve kitle sendikacılığı mücadelesi veriyoruz. Amerikan sendikacılarından Halit Mısırlıoğlu Federasyon başkanımızdı. Kongrelerde sömürünün olmadığını "Ananın karnındaki çocuk ananın emini emiyorsa, bu bir sömürü müdür?" deyip sömürünün legal olduğunu anlatırdı. İşte bu tür sarı sendikacıların yapısını bildiğimizden 1 Mart 1980 toplu sözleşmesine daha iyi hazırlandık karayolcular. Her işyerinde komiteler kuruldu, sözleşme önerileri taban toplantıları yapılarak tesbit edildi. Bu önerilerini 40 bin karayolu adına federasyon bünyesinde kurulan Toplu Sözleşme Komitesine ilettiler. İlk defa ~~karayolu~~ (1980) Mart-^{unda} sözleşme görüşmeleri başladı ve kısa zamanda uyuma veya uyumculuk zaptı tutulacaktı. Ancak Türk-İş yöneticileri ve Mısırlıoğlu toplu sözleşme koordinasyon kurulu oluşturdular. ^{Asıl} amacı halk düşmanı Demirel hükümetine nefes aldırmaktı. Karayolcular bu oyunların ve pazarlığıⁿ uzamasına karşı 24 Temmuz da tatil olmasına karşı işyerlerine giderek çalışıp Türk-İş'in yürütme kurulunu protesto ettiler. Toplu sözleşmemiz imzalandı. Onlara karşı hazırlanan oyun ise; Bakanlık tarafından gerici yönetimli Köy YSE-İş sendikasını güçlendirmekti. 12 Eylül darbesiyle cunta erke el koydu. Sözleşmesi imzalanmayan işyerlerinde % 70 uygulaması dediler. YSE-İş üyesi arkadaşlar aklıya terk edildi.

Karayollarında çalışan 40 bin işçinin sözleşme farklarımız Ağustosun bu yana 6 ay geçmesine rağmen ödenmedi. Çünkü sözleşmede farkları bir tarihe bağlamayan federasyon başkanı Mısırlıoğlu ve Türk-İş Yürütme Kurulunun gerici üyeleridir.

Ağustosta peynirin kilosu 140 liraydı. Şimdi (Ocak ayı ve) peynir 280 lira, 1 kilo paket un ise bakkallarda 65 lira oldu.

İşçi başına 50 bin lira alacağımız var devletten. 40 bin karayolcunun 2 milyar lira eder toplu sözleşme farkları. Bu farklarımızı % 100 fiyat artışlarıyla eritenler "biz işçi-den yanayız" diye televizyondan ne hakla konuşuyorlar? Farklarımızı müteahhitlere verdiler. Koçların, Sabancıların bankaları kullanıyor paralarımızı. Bizlere gelince de Bakan-lığımızın parası yok diyorlar.

Nisanda emekli olmuş karayolcuların milyonları bulan kıdem tazminatı alacaklarını tekellere verdiler. 25 sene çalışma karşılığındaki tazminatları % 100 düşürdüler. Kıdem tazminat-larına 40500 lira ile sınırlandı. Geçende emekli olan ve 500 bin liralık tazminatına el koyan cunta için bir karayolu arkadaşımız şöyle diyor. "Askeri yönetim böyle ağzına alamaz, buna hiç hakkı yok!"

Müteahhitleri besleyip tekelleştirenler Koçların, Saban-cıların adamlarını, Özalkan başbakan yardımcısı yapan cun-taya şimdi bu tekellere bel bel bağış yapılıyor. Bu bağış-lar kimin parası? Olan paranın kıdem tazminatları, ödenmeyen farkları, verilmeyen ücret artışları. Hem de vergilerinden düşecekler bu yardımlarını.

Karayolu işçilerinin toplu sözleşme farkları dernal ödenmelidir.

Satılarımızı sıklaştıralım arkadaşlar!

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARASTIRMA VAKFI

"TKP'nin Sesi"

20.3.1981 Nec.

Haberler:

Köy-Koop yöneticileri hakkında 8 ile 15 yıl arasında

ağır hapis cezası isteniyor

Yurdumuzun en büyük demokratik kooperatifi olan ve 2 milyondan fazla üretici köylüyü çatısı altında örgütlemiş bulunan Köy-Koop'un genel başkanı Nedim Tarhan ve daha 7 yöneticisi hakkında Ankara Sıkıyönetim Komutablığı 2 numaralı Askeri Mahkemesinde dava açıldı. Sıkıyönetim Askeri Savcılığınca yapılan açıklamaya göre Köy-Koop yöneticileri Türk Ceza Yasası'nın 141. maddesinden yargılanacaklar. Faşist Mussolini İtalya'sının Caza yasasından Türk Ceza Yasasına daha da ağırlaştırılarak aktarılmış olan bu madde uyarınca Nedim Tarhan ve Köy-Koop'un öteki 7 yöneticisi hakkında 8 ile 15 yıl arasında ağır hapis cezası isteniyor. Hatırlanacağı üzere Köy-Koop yöneticileri yaklaşık 4 aydan beri askeri cezaevinde tutuluyorlar.

D.D. şimdi bu konudaki kısa yorumumuzu sunuyoruz:

D.D., 2 milyon üretici köylümüzün demokratik kooperatifi Köy-Koop yöneticileri hakkında Ankara Sıkıyönetim mahkemesinde 15 yıla varan ağır hapis cezası istemiyle dava açıldığının bildirildiği gün, "Tercüman", "Son Havadis" gibi gerici, tekelci gazetelerin sayfalarına söyle bir göz atıldığında ne görülüyor?

Görülen, göze ilk çarpan şu: Köy-Koop'u, 2 milyon köylümüzün bu en büyük demokratik kooperatifini Türkiye Komünist Partisinin paralelinde bir örgüt gibi gösterme yeltenişleri. Köy-Koop'u karalamak için binbir yalan, iğrenç iftiralar.

Diyeceksiniz ki, işçi, üretici köylü düşmanı; tekellerin, toprak ağaların, vurguncu tüccar ve tefecinin borazanlığını yapan bu gerici gazetelerin öteden beri bilinen provokasyonlarıdır bunlar. DİSK'e, TÖB-DER'e, öteki demokratik yığın örgütleri karşı aynı provokasyonlar, aynı yalanlar üretilmedi mi?

Gerici, tekelci basın şimdi de Köy-Koop'a karşı aynı taktiği izliyor. Köy-Koop'u Türkiye Komünist Partisinin paralelinde bir örgüt gibi göstererek, Komünist Partisini 60w 60 küsür yıldır yasak eden faşist 141. maddenin içine çerek orada vurmaya çalışıyorlar. Yıllardır başaramadıklarını, askersel diktatörlük altında özellikle de kimliği, niteliği çoktan pazara çıkmış olan Ankara Sıkıyönetim komutanı Recep Ergun aracılığıyla başarmaya çalışıyorlar. 2 milyon küçük, orta üreticisi, hatta varlıklı dediğimiz çiftçiyi demokratik kooperatifçilik hareketinden koparmayı amaçlıyorlar.

ün saygınlığını kazanan
Milyonlarca köylümüzü ~~arasında~~ ~~saygınlığını~~ Köy-Koop yöneticilerinin savunduğu ilkeler, belgilerle TKP'nin amaç ve ilkeleri arasında bir benzerlik olabilir. Bu da doğaldır. Çünkü TKP,

işçi sınıfımızın, milyonlarca köy emekçisinin, tüm emekçi halkımızın çıkarlarını savunuyor. Programı ve savaşımıyla TKP milyonlarca köylümüzün öz çıkarlarını savunduğunu kanıtlamaktadır. Köklü demokratik bir toprak reformunun gerçekleşmesi, gönüllük ilkesine dayalı demokratik kooperatifçilik hareketinin gelişmesini, toprak ağalığına, derebeyliğe son verilmesini, köylünün alın-teri olan ürününün karşılığının tam olarak verilmesini isteyenlerin ve bunun için savaşanların başında elbette komünistler gelmektedir.

Milyonlarca üretici köylünün çıkarlarını savunan Köy-Koop yöneticileri, ulusal çıkarlarımızın ayaklar altına alınmasına, köylünün toprağının Amerikan üslerine dönüştürülmesine kesinlikle karşı çıkarak ulusal çıkarların da savunucuları olmuşlardır.

İşte bu ahanda bir paralellik ortaya çıkabilir. Ama Köy-Koop, yasalara göre kurulmuş, milyonlarca köylüyü çatısı altında örgütlemiş, özellikle üyelerinin ekonomik çıkarları uygunda ~~www~~ uğraş vermiş demokratik yığın örgütüdür. Tüzüğü, yönetim organları, aldığı kararlarla bağımsız bir yığın örgütü, köylünün demokratik kooperatifidir. Böyle olduğu halde, TKP ile Köy-Koop arasında paralelik kurmak, Köy-Koop yöneticilerini TKP'li gibi göstermeye yeltenmek gerici-tekehcî burjuvazinin, onun propaganda araçlarının iğrenç bir provokasyonundan başka bir şey değildir.

Milyonlarca Köy-Koop üyesi köylümüz hem oz örgütlerine hem de yöneticilerine sahip çıkmasını bilecektir. Köy-Koop'a uzanan kirli eller eskiden nasıl kırıldıysa şimdi de kırılacaktır.

Köy-Koop yöneticileri derhal serbest bırakılmalı, düzmece yargılamaya son verilmelidir. 2 milyon Köy-Koop üyesinin isteği budur.

TESLİM OL ÇAĞRILARI SÜRÜYÖR.

Genel Kurmay Askeri Hizmetle ve Sıkıyönetim Koordinasyon Kurulu bir açıklama yayınlayarak, Tip Yürütme ve Yönetim Kurulu üyesi on kişiye teslimol çağrısı yaptı. Teslim ol çağrısı yapılanlar arasında geçtiğimiz yıl yaşamını sona erdiren Hüsamettin Balkan'ın bulunması dikkatleri üzerine çeken bir nokta olarak görülüyor. Ayrıca Tip yönetim ve Yürütme Kurulu üyelerinin Faşist Katillerle yanyana anılması tepkiyle karşılanıyor. Bilindiği üzere Faşist katillerle yurtseverleri aynı listelerde, yanyana gösterilerek faşist katillerin suçları kamuoyunda yurtseverlerde de buluşturmak isteniyor.

Gözetim
Yaşamını yitirmiş kişilere teslimol çağrısı yapılmasının ise söz konusu çağrıların ~~razı~~ gelişigüzel yapıldığını ~~gösterdi~~ yurtseverleri tehdide yönelik olduğunu ~~gözetimler~~ belirtiyorlar.

---Emekli yargıç ^{Hamdi} Sevinç, 5 günlük hapis cezasını temiz etti:

Tarafsız bir yargıç olduğu için Ankara sıkıyönetim Komutanı Ergun'un hışmina uğrıyarak emekliye sevk edilen, yargıç albay Hamdi Sevinç'in ve 5 günlük hapis cezasına çarptırılarak, sonra da bu cezanın ertelenmesi üzerine Yargıtay'a başvurduğu öğrenildi.

Ankara sıkıyönetim 1 numaralı askeri mahkeme başkanı olan Hamdi Sevinç, verilen idam cezalarının infaz işlemine gitmediği gerekçesiyle 5 günlük hapis cezasına çarptırılmıştı.

Bilindiği gibi yargıç Hamdi Sevinç'in faşist MHP üzerine de yürütmesi, yargılamalarda tarafsız bir tutum alması üzerine Ankara sıkıyönetim komutanlığınca emekliye ayırılmış, komutanlığın bu uygulaması ise geniş hukuk çevrelerinde ve demokratik güçler arasında tepkiye yol açmıştı.

(Cumhuriyet, 13.3.1981)

İşçilere iki aylık tutarından fazla ikramiye
ödenmiyecek

Sayıştay başkanı Cahit Eren Perşembe günü düzenlediği bir basın toplantısında, kamu işyerlerinde çalışan işçilere iki aylık tutarından daha fazla ikramiye ödenmiyeceği konusundaki kararın kesinleştiğini açıkladı. "İşçilere ödenen fazla ikramiye, işçilerin zararınadır" biçiminde konuşan Sayıştay başkanı Eren, bu savına gerekçe olarak ikramiyelerin kıdem tazminatlarını olumsuz yönde etkilediğini ileri sürdü. Kıdem tazminatları ise, hatırlanacağı üzere cuntanın çıkardığı bir yasayla kısıtlanmış, tazminatlara bir "tavan" getirilmişti.

Sayıştay başkanı Eren, işçilerin ikramiye haklarını sınırlandıran kararın alınmasından önce, 17 Mart günü basına yaptığı açıklamada ise şöyle demişti: "İşçi kardeşlerimiz üzülmeyinler, kazanılmış

hakların devamını sağlayacak çözüm yolu bulacağız.."

Sayıştay'ın iki gün sonra, işçi ikramiyeleri konusunda aldığı karar ise, Sayıştay başkanının söylediklerinin tam tersini, yani kazanılmış işçi haklarının geri alındığını gösterdi.

İşçilerin kazanılmış haklarının teker teker geri alınması, yüzbinlerce işçinin hala toplu sözleşmesiz, boğaz tokluğuna çalıştırılması basında da artan tepkilerle karşılanıyor. Oktay Ekşi, 18 Mart günlü "Hürriyet" gazetesinde "Yavaş gitmiyor mu?" başlıklı yazısında, işçi haklarını geri almada hızla gidildiğini, işçi haklarını vermede ise "her hafta bir ilke tespiti" biçimindeki oyalama taktiğine başvurulduğunu vurguladıktan sonra şöyle diyor:

"İşçilerin kıdem tazminatlarıyla ilgili sınırlamalar "tık" diye yürürlüğe giriyor. Vergi yasaları da öyle...

Ama toplu sözleşmeler konusuna gelince durum değişiyor. Bazı sendikalar faaliyetten menedilmiştir. Gerek bu sendikalara üye işçilerin haklarını korumak, gerekse süresi bitmiş olan toplu sözleşmelerini vakit kaybetmeden çözüme bağlamak gerekiyor. Toplu sözleşmeleri bundan 1,5 yıl önce biten onbinlerce işçi var. Yaklaşık 400 bin işçiden yüzde 45'nin aylık ücreti hala 5 bin 400 lira civarındadır. Asgari ücret bugünkü fiyatlarla çok gerilerde kaldı" denildiği, SSK kanununda son yapılan değişikliklerle, 5 bin 400 lira aylık ücretle çalışan işçiden kesilen primler dahi, o işçi sanki 9 bin 750 lira aylık alıyormuş gibi hesaplanmaya başlandığı halde, Asgari Ücret Komisyonu'nun ne zaman toplanacağı bile belli değil."

Oktay Ekşi yazısını şu cümleyle biritiyor: "Bu tabloya bir göz atmaya değmez mi?...."

İzmirde 7 İGD üyesinin tutuklandığı açıklandı. Haber, tüm gerici basında, "TKP yanlısı İGD liler" olarak veriliyor. ~~Şark~~ Faşist MHP ~~ül~~, eli kanlı katilleri savunan gerici basının amacı, İGD'yi ^{gibi} TKP'nin yan örgütü ~~şark~~ gösterip onu anti-demokratik 141 ve 142. maddelerin gölgesine çekmek, bu silahla vurdurmaktır. Diğer bir amaç ~~şark~~ da, yasalara göre kurulan gençliğin bu yığinsal demokratik örgütünü teröre karıştırmak, ve açtıkları iğrenç antikomünizm ~~şark~~ kampanyasına, bir gerekçe olarak göstermektir. Bütün bunlar zavallı çabalardır. Çünkü, İGD teröre karşı açık tutum almış, aktif savaşmış bir örgüttür. Onun bu tutumunu ~~konferanslarında~~ hem eylemleri, hem de aldığı tüm kararları defalarca kanıtlamıştır. Terör örgütlerin İGD'ye karşı ~~kararlarında~~ saldırıları, gençliğin bu antiemperyalist, yığinsal demokratik örgütünün terörle yakından ve uzaktan bir ilişkisi olmadığını bizza doğruluyor. İGD, barış, ulusal bağımsızlık, demokrasi için savaşmış, gençliğin antiemperyalist, antifaşist birliğini sağlamak yolunu izlemiştir. Bu niteliklerinden dolayı halkımız ilerici gençliği

Amerikan dıřıřleri bakanı: "Türkiye'ye yapılacak yardımın amacı NATO'yu güçlendirmek ve Amerikan çıkarlarını korumaktır" dedi

Regın yönetiminin dıřıřleri bakanı ve NATO eski başkomutanı Aleksandır Heyg, Birleşik Amerika Temsilciler Meclisi Dıř İliřkiler Komisyonunda Amerikanın 1982 yılı içinde dıř ülkelere yapacağı askersel yardım konusunda açıklamalarda bulunurken, Türkiye için bir "askeri ve ekonomik destek programı" planladıklarını söyledi. 1982 yılı içinde Türkiye'ye askersel ve ekonomik desteğın toplam 703 milyon dolar tutarında olacağını, bunun 403 milyon dolarının askersel destek biçiminde yapılacağını belirten Heyg, Amerikan askersel yardımlarının amacı konusunda şunları söyledi:

"Türkiye'ye yapılacak yardımın amacı NATO Güney-doğı kanadını güçlendirmek ve Birleşik Amerikanın bölgedeki ulusal çıkarlarını

korumaktır."

Amerikan dışişleri bakanı Heyg, ABD askersel yardımlarının bu amaçla sadece belli ülkelere yapılacağını ileri sürerek, bu ülkelerin başında İsrail, Mısır, Güney Kore, Türkiye, Yunanistan, Portekiz ve İspanya'nın geldiğini açıkladı.

Bundan birkaç gün önce, Birleşik Amerikaya 31 Mart-10 Nisan günleri arasında yapacağı ziyaretle ilgili olarak bir demeç veren dışişleri bakanı İlter Türkmen ise, Birleşik Amerikanın Türkiye'ye yapacağı askersel-ekonomik desteğin Türkiye'nin savunmasına katkı amacını güttüğünü ileri sürmüş, "Basra Körfezinin savunması diye bir sorunu biz ortaya atacak değiliz" demişti.

Ote yandan Federal Almanya Dışişleri bakanı ~~Gewer~~ Hans Ditrih ~~Gewer~~ Gençer de Federal Alman askersel yardımının geçen

yılki düzeyde olacağını açıklayarak "bu yardımlar Türkiye'nin NATO içindeki durumunu güçlendirmeyi amaçlıyor" dedi.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Federal Almanyada yayımlanan Frankfurter Rundschau gazetesi, 17 Mart günlü sayısında, faşist MHP başkanı Türkeş ve yandaşları hakkında Nisan ayında başlayacak dava ve açıklanan suç dosyasıyla ilgili bir haber yayınladı. Gazete bu haberinde, Türkeş'i aşırı-sağcı MHP'nin ve bozkurtların lideri olarak tanımladıktan sonra, Ankara askeri savcılığının beş aylık bir çalışmanın sonucunda Türkeş ve daha 500 MHP üyesi hakkında 1000 sayfalık bir suç dosyası hazırladığını belirtiyor. Frankfurter Rundschau gazetesi haberinde özetle şöyle diyor: "Türkeş ve yandaşları birçok cinayet işlemek ve kırımlar ~~düzen~~ planlamakla suçlanıyorlar. Türkeş ayrıca, bir devlet darbesi planlamakla suçlanıyor. Askeri savcılık, benzeri suçlardan daha ^{birçok} MHP yanlısının arandığını ve bunların kimilerinin, bu arada Frankfurt'taki Türk Federasyonu başkanı Serdar Çelebi'nin yurt dışında olduklarını açıkladı. Askersel savcılık 'Alpaslan Türkeş'in altı kez idamı' istiyor.

TKP'nin Sesi

20.3.81.Ali.

Bizim Radyo

DIŞ HABERLER:

SOVYET BARİŞ ÖNERİLERİ GENİŞ ÇAPTA DESTEKLENİYOR.SİLAHLANMAYA KARŞI
TEPKİLER YOĞUNLAŞIYOR---Macaristan Sosyalist İşçi Partisi birinci
sekreteri Kadarın çağrılısı olarak 19 Mart günü Budapeşteye ^{giri} ziyaret
eden PBİP birinci sekreteri Kanya,iki ülke arasındaki çok yönlü işbir-
liğinin geliştirilmesi konusunda olduğu gibi,SBKP'nin 26.Kongresinde
açıklanan yeni barışçı önerilerin etkin bir şekilde desteklenmesi
gerektiği konusunda da görüş birliğine vardıklarını açıkladı.Fransız
Genel Sendikalar Federasyonu sekreteri ~~Kayan~~ Marest,yaptığı bir açık-
lamada,Fransız işçi sınıfının,tüm emekçilerin ve sendikalarının,SBKP-

nin yeni açıklamalarını içtenlikle desteklediklerini belirtti. Mareşal "Brejnevin yeni önerileri, Sovyetler Birliğinin iyi niyetini bir kez daha ortaya koydu. Sovyet yöneticileri, dünyaya geniş bir barış programını açıklamakla kalmıyor, barışın güçlenmesi için somut yollar da gösteriyor." şeklinde konuştu. Amerikanın Mesecuzets Teknoloji Enstitüsü öğretim üyelerinden profesör Feld ve İngiliz nükleer-fizik uzmanı profesör Rotblat, Sovyetler Birliğinin yaptığı önerilerin, özellikle nükleer silahlanmayı durdurma alanında önemli girişimler olarak nitelendirilerek, ciddiyle ele alınmasını istediler.

----Doğu-Afrika Gelişme bankası müdürü ve Uganda-sovyet kültürel ilişkiler komitesi başkanı Oçungi "Sovyetler Birliğinin yeni önerileri, bu ülke yönetiminin ardıcıl barış politikasının açık bir kanıtıdır dedi. Dünya Dem. Genç. Federasyonu Yürütme Kurulunun Beyruttaki top-

lantısında,1981 yılı eylem programı çerçevesinde,Sovyetler Birliğinin barışın güçlenmesi ve yumuşamanın pekiştirilmesi yönündeki önerileri- nin desteklenmesine önem verileceği vurgulandı.5.Afganistan Dem.Halk Pa- tisi genel sekreteri ve ADC Devrimci Halk Konseyi başkanı Babrak Karmal,partinin 5.MK Plenumunda yaptığı konuşmada,Sovyetler Birliğinin, 26.Kongrede açıklanan barışçı önerilerine yüksek bir değer biçti ve Sovyet yönetimi ve halkına,Afganistana gösterdiği ardıcıl ve kardeşçe yardımlardan ötürü teşekkür etti.

----Federal Almanyadaki hükümet partilerinden Hür Demokratların genç- lik kolu-Genç Demokratlar Başkanı Werner Luts,basına yaptığı bir açık- lamada,Leonid Brejnevin önerilerine demhal olumlu yanıt verilmesini istedi.Luts,genç-demokratların seçim konferansında da bu isteğin di- le getirildiğini belirterek,bu önerilerin,güvenliğin sağlanması yö- nünde büyük bir değer taşıdığını söyledi.Batı Alman genç demokratları

adına konuşan örgüt başkanı, 1981 yılının, atom savaşı tehlikesine karşı ~~xx~~ direniş yılı olması için, en başta NATO'nun nükleer silahlanma girişimlerine karşı değişik eylemler düzenliyeceklerini açıkladı.

Fransanın İkinci Dünya Savaşı ~~xx~~ Gazileri Cumhuriyetçiler Örgütü başkanı Luçibello, Sovyetler Birliğinin önerilerini desteklemenin, barıştan yana herkes için bir görev sayılması gerektiğini belirtti ve Birleşik Amerika ~~xx~~ yönetiminin bunlara yanaşacağı yerde, hemen de her gün askersel gücünü artırma, nükleer silahlanmayı tırmandırma yönünde açıklama yaptığını, karar aldığını vurguladı.

-----Batı Berlin Sosyalist Birlik Partisi başkan yardımcısı Inge Koop, bir seçim toplantısındaki konuşmasında, bu kentte, çalışan insanlar yararına, yeni bir politika uygulanması gerektiğini söyledi ve bu açıdan sosyalist ülkelerin, bu arada S. Birliğinin barışçı önerilerinin destek

TKP'nin SESİ

yorum

20.3.981.ÖM.

TERCÜMAN PATRONLARI FAŞİST KATİLLERİN SAVUNUCULUĞUNU YAPIYOR

Ülkemizde ~~totaliter~~ açık diktatörlük rejimi koşullarında işçi sınıfına, ilerici-demokratik güçlere ~~karşı saldırılar~~ giderek yoğunlaşarak kazanıyor. Tutuklamalar, ~~namak~~-tarama operasyonları, gençleri kıyıda köşede kısıtırıp kurşunlamalar, yeni Kızıldere olayları aldı başını gidiyor. Tutuklanan işçilerin, demokratların nereye götürüldüğü bilinmiyor. İşkenceler, baskılar, 141'den, 142 den kesilen ~~devlet~~ cezalar, yurttaşlıktan çıkarma uygulamaları artarak sürüyor.

Yurtsever, barışın ardıcıl savunucusu güçlere karşı artan baskılar ordu içinde ve dışındaki en gerici, koyu Amerikancı, NATO cu ögelerin güçlenmesine, yarıyor, bunların aktifleşmesine yol açıyor

Örneğin Tercüman gazetesi patronları cuntayı sola karşı daha yoğun kışkırtıyor, açıkça faşist MHP'nin, ülkü ocaklı katillerin savunuculuğun yapıyorlar. Nazlı Ilıcak 17 Mart günlü yazısında sola çamur atmak, onu ^{sözde} terörün kaynağıymış gibi göstermek için gülünç iddialara sarılıyor. Tutuklanan ve idam istenen solcuların sağcılardan daha çok olmasını / ileri sürdüğü iğrenç iddialarına gerekçe olarak göstermeye çalışıyor. Oysa , halkımız iyi biliyor ki, terörün ~~ana~~ ^{en büyük kaynağı} ana kaynağı olan faşist MHP elebaşları ^{in kimi tutuklanıyor, tutuklanıyor da} bir yandan serbest bırakılıyor. MIT ve kontrgerilla ile bağı olan katiller ise cezaevlerinden kaçırılıyor. Örneğin, son olarak MHP li Ömer Faruk Ölmez serbest bırakıldı. Daha önce de sayıları 20 yi aşan MHP nin önde gelen yöneticisi salıverilmişti. Bu faşist partiye bağlı olan MİSK yöneticileri de serbest bırakıldılar. Cezaevlerinden kaçırılan faşist katiller arasında liberal-demokrat yazar Abdi İpekçinin katili Mehmet Ali Ağca

da var. Bu katil doğrudan MIT ve CIA nin eliyle özel silahlı eğitim den geçirildi. O dönemde orgeneral Ersin Özel Harp Dairesinin, ~~yanı~~ Kontrgerillanın başındaydı. Yani faşist MHP'nin MIT, CIA ve Kontrgerilla ile bağları çok gerilere uzanıyor. Cumhuriyet gazetesinde Muhsin Baturun seri yazılarını okuyanlar, Tercüman patronlarının açıkça desteklediği cinayet şebekesi MHP'nin / terörün baş körükleyicisi ve destekçisi öğelerle MIT ve CIA ile ,Kontrgerilla ile ~~bağlı~~ kanlı ortaklığını 12 Mart döneminde de göreceklerdir.

Terörün ana kaynağı bu öğeler, solu / kıskırttıkları ve ~~sürükledikleri~~ ~~ixxi~~ örgütledikleri kanlı cinayetlerin içine sürükleyebilmek için ajan ~~proxakakükler~~ kullanmışlardır. Milliyet gazetesi Teoman Erelin ^{yazarı} ve bazı sol örgütlerin içine / de belirttiği gibi, Erzurumda CHP içine / ~~iki~~ ajan sokulmuş. Bunlar bel ^{ortada} ^{sözüm ona} ^{sızdırılmıştır} gelerle doğrulandı. Demek ki, (sol adına kıskırtılan terörün suçluları da MIT, CIA ve bunlarla kanlı bağı olan faşist MHP dir.

sözü etti mi? bu yazısında
4

Nazlı Ilıcak ^{de} Makkenzi gibi bir CIA ajanının ağızıyla konuşarak kendi niyetini açığa vuruyor. İyice suçu ortaya çıkan MHP yöneticilerinin serbest bırakılmasını istiyor. Bunlar devlet menfaatlerini koruyorlar mı? Komünizmin Türkiye'ye gelmesini önlemek için bu yöntemlere başvurmuş. Yani Kahramanmaraşta, Orduda, Fatsada ve ülkenin daha birçok

ilinde, yöresinde faşistlerin örgütlediği toplu kıyımlar devlet menfaatlerinde Teoman Erelin haklı olarak ~~olduğu~~ gibi, faşistlerin öldürüldüğünü iddia etmiş. Abdi İpekçi, profesör Arafakioğlu, Bedrettin Cömert, ^{değil mi?}

Doğan Öz gibi ~~xxxxx~~ değerli bilim adamlarını komünistlikle ^{değil mi?}

Bu tür provakasyonlar Tercüman patronlarının emriyle yapılmıştır.

ülkesini vurdular. Ama iç gericiliğin, Tercüman patronlarının ~~xxxx~~ bu tür provakasyonlarla güttükleri amaçlar başka. ~~xxxxxxx~~ Nisan ayında açılacağı belirtilen MHP davasını ~~xxxxxxx~~ ve bu dosyaya bakan

namuslu savcılarını etkilemek, daha şimdiden bunlar üzerinde baskı yapmaktır. 17 Mart günlü Frankfurter Rundschau gazetesinin belirttiği

Tercüman patronları, 17 Mart davasının üstünde baskı yapmaktır.
gibi, aralarında Türkiye'nin de bulunduğu 6 faşist MHP yöneticisi hak-

Tercüman patronları, 17 Mart davasının üstünde baskı yapmaktır.

*Buna
20m
verilmiştir*

Gerici Tercüman patronlarının faşist katilleri açıkça destekle-
me cesaretini ordu içindeki en gerici faşist ögelerin aktifleştiki-
ni ve bunların giderek aktifleştiklerini gösteriyor. Neofaşist
güçlerin konumlarının güçlendirmek ve cuntayı sola karşı daha yo-
ğunlaştırmak için yapılan bu kışkırtmalar tehlikenin boyutlarını açığa
vuruyor. Tümü anti-İmparatorluk, demokratik güçlerin, bu tehlikeyi
özellikle, gerici konumlarını zayıflatmada, faşist katillerin
halk etrafı etrafına toplanmasında ve devr görev olarak ön görüyor.

20-3-1981 Şerif

TKP'nin Sesi

NEVROZ SAVAŞIMIMIZA GÜÇ KATSIN !

Bu yıl Kürt Halkıyla beraber bir çok Ortadoğu halkları ^{da} ~~tarafından~~ geleceğe NEVROZ BAMBAKA KOENLLARDA KARELLİYOR. bir bayram, mutlu bir ~~gün~~ ^{gün} başlangıç biçiminde değerlendiril~~en~~ ^{len} ~~iyor~~. Bu günün anlamını belirtebilmek için yakılan ateşler yüzyıllardır her 21 Martta yeniden yanıyor. Özellikle Türkiye Kürdistanında Nevroz Ateşle- ri ulusal Baskı ve ayrıcalık politikasına, Kürt Halkını zorla özümseme , politikasına karşı, eşit ~~anayasal~~, demokratik haklar isteminin simgesi haline geldi. Nevrozlar Türk ve Kürt Halklarının birliği, dayanışmayı da- ha da güçlendirdikleri, değişik politik düşüncelere sahip örgütlerin güç ve eylem birliklerini güçlendirdikleri bir gün haline geldi. Özellikle 21 Mart'ın Birleşmiş Milletler tarafından Irk' ayırımıyla savaşım gü- nü olarak kabul edilmesi Nevroz eylemleri, ^{ve} gösterilerinin ^{denn} ~~den~~ anlam-

^{dir} kazanmaktadır. Ülkemiz demokrasi güçleri ırk ayırımıyla savaşım gününü ırkçı-göven demogojileri boga çıkarmak, Kürt Halkına karşı yürütülen saldırıları, Kürt halkıyla birlikte göğüslemek için kullanıyorlar. Nevroz ve ırkayırımıyla savaşım günü'nün 21 Mart'a rastlaması / ~~kıskırt~~ Tüm Türkiye Halklarının birliğini, kardeşliğini ve eşitliğini daha ardıcıl savunmamızı zorunlu kılıyor.

Değerli Dinleyiciler Gerek ülkemizde, gerekse Ortadoğu halkları Nevrozu bu yıl çok değişik koşullarda karşılıyorlar. Afganistan Halkı - ~~Yüce~~ Sovyetler Birliğinin desteğiyle Karşı devrimci çetelerin belini kırıp sömürsüz bir dünya kuruculuğunda kararlı adımlar atarak nevrozu karşılarken, İran, Irak halkları emperyalistlerin çıkarları ~~ve~~ yararına bir kör döğüşe sürüklenmiş olarak nevrozu karşılıyor. Yine ~~Ortadoğu~~ Ortadoğu halkları emperyalistlerin ~~Ortadoğuda~~ Ortadoğuda sahnelemek istedikleri oyunların boyut-

Kürt halkı üzerindeki baskılara ~~çıkma~~ karşı çıkmak, Kürt halkının hak eşitliğini savunmak, zorla özümsemesine karşı çıkmak kesinlikle emperyalist Karşı Savasmlar girişimlerle ayrı düşünülemez. Bütün bu nedenlerden ötürü bu yılki Nevroz kutlamaları emperyalistlerin ortadoğuda sergilemek istedikleri oyunlara karşı çıkmak, Halkın bu tehlikeli planlara karşı uyar- mak ~~xxxxxxx~~ görevlerinin yerine getirildiği bir gün olmalıdır.

Tüm Türkiye Halkına, öteki Ortadoğu halklarına karşı yöneltilen saldırılar karşısında ülkemizde hiç bir yurtsever güç sessiz kalmamalıdır. En geniş demokrasi güçleri bir taraftan Türk ve Kürt Halklarının birliği, eşitliği, kardeşliği temelinde güç ve eylem birliği oluşturmali, ~~xxxxxxx~~ emperyalistlerin Ortadoğuda gerçekleştirmek istedikleri gerici amaçları açığa çıkartmalı, ülkemiz içinde emperyalistlere çanak tutan güçler yalıtlanmalıdır. Diğer taraftan ise, Kürt Halkının hakeşitliği

istemi yükseltilerek Kürt Halkı üzerindeki baskılara, ~~xx~~ zorbalıklara, yığinsal tutuklamalara, işkencelere karşı savaşta NEVROZ savaşımızı güçlenmelidir. NEVROZ devrimci girişkenliğin yeniden yükseldiği bir gün olsun!

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI
— 1 —

TKP'nin Sesi

BİZE NEDEN SALDIRIYORLAR?

Engin

20.3.987

Son zamanlarda gerici-tekelci basında TKP'ye yönelik saldırılar arttı. Cuntanın ve ordunun içinde-dışında yuvalanmış en gerici, en Amerikancı, en işbirlikçi çevrelerin borazanları ha bire ötüyor: "Komünist partisinin kökünü kazımak gerekir!"

Yalnız TKP'nin mi? Emperyalizmin, uluslararası silah şirketlerinin bu has uşakları, ulusal çıkarları değil de, yabancı sermayeyi korumanın bu gözü dönmüş amigoları TIP'i, TSİP'i, CHP'yi, Kürt demokratlarını, ordu içindeki-dışındaki tüm yurtsever ve demokratik güçleri ezmek histerisine tutulmuşlardır. Son Havadis yazarı Abdullah Uraz Sıranın Tekin Erer: "bataklıkla

geldiğinden
kurumlar" dem vuruyor.

ulusal demokratik güçlere,
Peki, sıra kimin ve neden bu kasıtlara geliyormuş? Bu anti-komünist,
Kemik bataklı? Buna değinmeden önce, bu anti-komünist kampanyanın
Amerikan uşaklarının bu hummalarının tabii önemli bir nedeni var.
on önemli nedenine eğilmekte yarar vardır.

Amerikan emperyalizmi, NATO elebaşları bölgemizi, bu arada Türkiye'yi de "ulusal çıkar" bölgesi ilan ettiler. Amerikan Harp Bakanlığı Pentagon'da

karşı duran güçler vardır. Ve TKP, ülkemiz komünistleri bu güçlerin başında ^{yer almaktadır} ~~gelir~~. TKP vargücüyü tüm demokrasi güçlerine, tüm yurtsever ve demokratlara sesleiyor: "Pentagonda, CIA'da, NATO merkezinde hazırlanan senaryolarda ülkemizin, halkımızın yeri yoktur!" ~~diyor~~. Kanla, ateşle memleket toprağında ^{"petrol"} dan kovulan emperyalistlerin, şimdi "manevra", "işbirliği" gibi gerekçelerle Anadolu'nun bağrında çirit atmasına karşı çıkıyor. ~~Onun~~ ^{Yurtsever} demokrat ve ulusal bağımsızlıktan yana güçler, ~~yeni~~ ABD'nin dayatmalarına karşı durulmasını istiyorlar. Bunların bazıları, seslerini basında da duyuruyorlar.

~~Demirel işbaşındayken, faşist MHP tarafından desteklenen o zamanki~~

~~AP azınlık hükümeti işbaşındayken, faşist MHP tarafından desteklenen~~

~~o zamanki~~

~~Faşist MHP işbaşındayken~~ tarafından desteklenen AP gerici, halk

düşmanı AP hükümeti işbaşındayken Ankara'da yapılan NATO toplantısını

hatırlayalım: O zamanlar ~~tüm ulusal demokratik güçler~~, TKP, TIP, TSİP, Kürt
demokratları, ^{kimisi} CHP' liler, ^{kimisi MSP' liler} senatörler, bilim adamları, ^{tüm barış güçleri} ~~ve~~ ^{ve} ~~demokrasi~~,
~~emekçi halk~~ işçi sınıfının çıkarlarını korumayı görev sayan tüm sendika-
lar, ilerici kadın ve gençlik örgütleri, kısaca yurtsever, ulusal bağımsızlık
tan yana olan kim varsa, Anadolu'nun bağrında düzenlenen ~~ve~~ bu toplantıya
karşı çıkmıştı. ^{Çünkü} Türkiye üzerindeki emperyalist dayatma, bu toplantıda ^{açık}
bir biçimde ortaya çıkmış, halkımız bu dayatmalara karşı olduğunu
çeşitli biçimlerde ^{ifade etmiştir.} ~~ortaya koymuştu.~~ Şimdi aynı güçler, askersel diktatörlük
koşulları altında da olsa, ^{bu hakları kazanan} emperyalist dayatmalara karşı çıkıyor.
Ve TKP sürekli, halka, ilerici yurtsever güçlere, bu dayatmalara boyun eğme-
nin nelere malolacağını gösteriyor.

İşte memleketi Amerika'nın çıkar bölgesi sayanların partimizi boy
hedefi yapmalarının bir nedeni budur. İşte vatan satıcılarının memleketi

tümüyle Amerikan toprağına dönüştürmek isteyenlerin, tüm ilerici, yurtsever ve demokratları ezmek histerisinin altında yatan bir neden de budur.

~~Am~~ ~~xx~~ Cuntanın ve ordunun içinde ve dışında yuvalanmış en gerici, en Amerikancı, en işbirlikçi çevrelerin borazanları ^{nın bu ~~gazi~~ kampanyalarının} ~~senaryosinde~~ biliyor. Bakın, 11 Şubat günlü Son Havadis gazetesindeki yazısında Tekin Erer ne diyor?: "Sanıldığı kadar kolay olmayan, komünist partisinin kökünü kazımdır". Pentagon'da, CIA'da hazırlanan kanlı senaryolara, ulusal ~~bağımsızlığı~~ çıkarları ABD emperyalizminin, NATO'nun çıkarlarıyla eşitlemeyenler varoldukça, hele hele işçi sınıfı varoldukça, komünist partisinin kökünü kazımak hiç de kolay değildir!

İçyüzünü ağız çıkartmak, tüm namuslu yurtseverlerin başta gelen görevlerindendir.